
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA DEL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO

N. 17 del Reg. Data 04-09-2017

--------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADOZIONE PIANO DI DIMENSIONAMENTO DELLA RETE PER L'ANNO SCOLASTICO
2018/2019, AI SENSI DELL'ARTICOLO 138 DEL D.LGS. 31.03.1998, N. 112.
--------------------------------------------------------------------------------

L'anno duemiladiciassette, il giorno  quattro del mese di settembre alle
ore 10:00, nella sala delle adunanze del Comune di Penna San Giovanni, il Sub
Commissario Prefettizio DOTT. VINCENZO EMANUELE GUARINO assistito dal Segretario
comunale DOTT. PASQUALE ERCOLI ha adottato la seguente deliberazione:

                            IL SUB COMMISSARIO

         VISTA la nota della provincia di Macerata in data 08/08/2017,

pervenuta il 09/08/2017 al protocollo  n. 2941, con la quale si

invitano i Comuni ad adottare i piani di dimensionamento comunale ai

fini della programmazione della rete per l’Anno Scolastico 2018/2019,

ai sensi del d.lgs. 31.03.1998, n. 112 – articolo 138 e in attuazione

delle Linee guida regionali e provinciali, emanate rispettivamente con

deliberazione Giunta Regionale n. 84 del 30.01.2017 e con D.P. n. 11

del 10/10/2016;

         CONSIDERATO che con la richiamata nota, si invitano i Sindaci

dei Comuni della provincia a formulare le proposte con apposita

deliberazione, da trasmettere non oltre l’8 settembre 2017;

         RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 in data

26.10.2016, con la quale sono state adottate misure organizzative

della rete per l’A.S. 2017/2018, formalizzando la richiesta di

mantenimento degli attuali plessi, che fanno parte dell’Istituto

Scolastico Comprensivo di Sarnano;
SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 04-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



         RILEVATO, in proposito che:

a) gli Enti scolastici presenti nel Comune di Penna San Giovanni sono

localizzati in un unico edificio;

b) gli alunni iscritti nelle scuole per l’Anno Scolastico 2017/2018,

sono 48 totali, di cui:

14 presso la Scuola dell’Infanzia;

18 presso la Scuola Primaria;

16 presso la Scuola Secondaria di 1° Grado;

c) le scuole non hanno autonomia poiché fanno parte dell’Istituto

Scolastico Comprensivo di Sarnano;

d) il Comune assicura il trasporto degli alunni e la refezione

scolastica;

e) l’Edificio che ospita gli studenti è adeguato alle norme di

sicurezza e dispone di ampi spazi;

f) sono presenti le pluriclassi, per le quali il Comune finanzia

l’insegnamento integrativo delle materie di italiano e matematica, con

un progetto promosso dall’ISC di Sarnano, che avrà inizio il prossimo

mese di novembre e si protrarrà fino al termine dell’A.S. 2017/2018;

g) la presenza delle scuole a Penna San Giovanni evita i disagi dei

trasferimenti nei Comuni vicini, specie durante i mesi invernali;

h) Penna San Giovanni fa parte dell’elenco dei Comuni colpiti dagli

eventi sismici del 2016, ai sensi del decreto legge 17 ottobre 2016,

n. 189, convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229;

          RITENUTO, per quanto sopra, di chiedere alla provincia di

Macerata che siano mantenuti i 3 (tre) enti scolastici presenti a

Monte San Martino, sotto la direzione scolastica di Sarnano;

          VISTI:

- l’articolo 138 del decreto legislativo 31.03.1998, n. 112;

- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

- lo Statuto Comunale;

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di

deliberazione, reso dal Responsabile del servizio proponente – Dott.

Pasquale Ercoli - ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs.

267/2000;

SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 04-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO il Decreto della Prefettura di Macerata n. 23093 del

24 maggio 2017, con il quale il sottoscritto – Dott. Vincenzo

Emanuele Guarino – è stato nominato Sub Commissario Prefettizio del

Comune di Penna San Giovanni, con i poteri del Sindaco, della Giunta

e del Consiglio Comunale;

VISTO il Decreto della Prefettura di Macerata n. 27412 del

16 giugno 2017, con il quale, a parziale modifica del Decreto

Prefettizio succitato, la nomina del sottoscritto – Dott. Vincenzo

Emanuele Guarino – decorre dal 13 giugno 2017;

VISTI:

- il d.lgs. 18.08.2000, n.267;

- lo Statuto comunale;

DELIBERA

1) DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola

parte integrante, sostanziale e motivazionale del provvedimento, a

norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2) DI APPROVARE il piano di dimensionamento comunale della Rete per

l’A/S 2018/2019, a norma dell’articolo 138 del d.lgs. 31.03.1998, n.

112, che prevede la CONFERMA degli attuali plessi nel Comune di Penna

San Giovanni, collocati in unico edificio che ospita gli alunni delle

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado,

confermandone l’aggregazione all’Istituto Scolastico Comprensivo “G.

Leopardi” di Sarnano.

3) DI TRASMETTERE copia del provvedimento alla provincia di Macerata,

per le determinazioni di competenza, a riscontro della richiamata nota

8 agosto 2017 – protocollo 22317.

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, a

norma dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

considerata l’urgenza di provvedere in merito.

*******************

SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 04-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 04-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                       IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO

  DOTT. PASQUALE ERCOLI                 DOTT. VINCENZO EMANUELE GUARINO

----------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale.

 IL SEGRETARIO

li, ________________                         DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. ___________

Reg. n. ____________

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire

dal _________________.

IL SEGRETARIO

li, ________________                    F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

-----------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_____________

[ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL
267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO

li, ________________                    F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

-------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------

SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 17 del 04-09-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


